
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня территорий зеленых насаждений  

общего пользования местного значения, находящихся в границах  

внутригородского муниципального образования города федерального 

 значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово  

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2023 № 758-163 «О внесении 

изменений в Закон Санкт-Петербурга «О зеленых насаждениях общего пользования», Законом 

Санкт-Петербурга от 08.10.2007 № 430-85 «О зеленых насаждениях общего пользования», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения в границах внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово, согласно приложению  

к настоящему распоряжению. 

2. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации МО МО Юнтолово 

от 01.07.2023 № 28 «О принятии Перечня территорий зеленых насаждений общего пользования 

местного значения, находящихся в границах внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово в новой редакции». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации              Е.Н. Ковба 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«09» января 2024 года                                                   № 1   

 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение к постановлению  

МА МО МО Юнтолово 

  от 09.01.2024 № 1  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, находящихся 

 в границах внутригородского муниципального образования города федерального 

 значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово 

1 34-69-1 сквер б/н на ул. Шаврова, д. 17 0,6641 

2 34-69-2 сквер б/н на ул. Шаврова, д. 9 0,58 

3 34-69-3 сквер б/н на пр. Авиаконструкторов, д. 31, корп. 1 0,48 

4 34-69-4 сквер б/н на ул. Шаврова, д. 7, корп. 1 0,32 

5 34-69-5 Крымский сквер у д. 18, корп. 1, по пр. Авиаконструкторов 1,2859 

6 34-69-6 сквер б/н между д. 14, корп. 3, и д. 16, корп. 3, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,68 

7 34-69-7 сквер б/н на пр. Авиаконструкторов, д. 29, корп. 3 0,81 

8 34-69-8 сквер б/н между д. 45, корп. 1, д. 43, корп. 1, д. 43, корп. 2, д.47, корп.1, 

и д. 47, корп. 2, по пр. Королёва 

0,19 

9 34-69-9 сквер б/н у д. 27, корп. 1, по Комендантскому пр. 0,03 

10 34-69-10 сквер б/н между д. 27, корп. 1, и д. 29, корп. 1, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,26 

11 34-69-11 сквер б/н у д. 25 по пр. Авиаконструкторов 0,34 

12 34-69-12 сквер б/н между д. 77, д. 79 по Планерной ул. и д. 3 по Глухарской ул. 0,38 

13 34-69-13 сквер б/н у д. 73, корп. 2, по Планерной ул. 0,18 

14 34-69-14 сквер б/н между д. 67 и д. 67, корп. 2, по Планерной ул. 0,14 

15 34-69-15 сквер б/н между д. 71, корп. 4, д. 71, корп. 5, д. 73, корп. 5, и д. 73, 

корп. 6, по Планерной ул. 

0,2226 

16 34-69-16 сквер б/н между д. 67, корп. 3, д. 67, корп. 4, по Планерной ул. и д. 61, 

д. 61, корп. 2, по Шуваловскому пр. 

0,3592 

17 34-69-17 сквер б/н между д. 32, д. 34 по пр. Авиаконструкторов и д. 59, корп. 1, 

д. 59, корп. 2, по Шуваловскому пр. 

0,3792 

18 34-69-18 сквер б/н между д. 34, корп. 1, и д. 36, корп. 3, по Комендантскому пр. 0,38 

19 34-69-19 сквер б/н между д. 34, корп. 1, и д. 34, корп. 2, по Комендантскому пр. 0,19 

20 34-69-20 сквер б/н во дворе д. 32, корп. 3, по Комендантскому пр. 0,2135 

21 34-69-21 сквер б/н между д. 36, корп. 2, д. 38 и д. 40, корп. 2, по 

Комендантскому пр. 

0,4702 

22 34-69-22 сквер б/н между д. 41, корп. 2, по Планерной ул. и д. 4, корп. 3, д. 4, 0,7418 

№ п/п № ЗНОП Наименование, местоположение ЗНОП Площадь, га 

(ориентировочная) 

1 2 3 4 



корп. 1, по Долгоозёрной ул. 

23 34-69-23 сквер б/н между д. 43, корп. 1, по Планерной ул. и д. 6, корп. 2, по 

Долгоозёрной ул. 

0,1947 

24 34-69-24 сквер б/н между д. 45, корп. 1, и д. 43, корп. 2, по Планерной ул. 0,191 

25 34-69-25 сквер б/н между д. 43, корп. 2, по Планерной ул. и д. 14, корп. 3, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,6078 

26 34-69-26 сквер б/н между д. 6, корп. 2, д. 4, корп. 2, и д. 4, корп. 3, по 

Долгоозёрной ул. 

0,5422 

27 34-69-27 сквер б/н между д. 4, корп. 2, и д. 6, корп. 1, по Долгоозёрной ул. 0,2043 

28 34-69-28 сквер б/н между д. 7, корп. 1, и д. 5, корп. 2, по ул. Шаврова 0,4262 

29 34-69-29 сквер б/н между д. 55, корп. 1, и д. 55, корп. 2, по Планерной ул. 0,18 

30 34-69-30 сквер б/н между д. 53, корп. 2, д. 55, корп. 2, по Планерной ул. и д. 5, 

корп. 2, по ул. Шаврова 

0,5484 

31 34-69-31 сквер б/н у д. 53, корп. 1, по Планерной ул. 0,1 

32 34-69-32 сквер б/н между д. 53, корп. 1, д. 53, корп. 2, и д. 51, корп. 1, по 

Планерной ул. 

0,328 

33 34-69-33 сквер б/н между д. 20, корп. 1, д. 20, корп. 2, д. 20, корп. 3, по пр. 
Авиаконструкторов и д. 59, корп. 1, д. 53, корп. 3, по Планерной ул. 

0,393 

34 34-69-34 сквер б/н между д. 20, корп. 1, д. 20, корп. 2, и д. 22, корп. 1, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,5435 

35 34-69-35 сквер б/н между д. 71, корп. 3, д. 71, корп. 1, д. 73, корп. 1, и д. 73, 

корп. 4, по Планерной ул. 

1,1 

36 34-69-36 сквер б/н во дворе д. 69, корп. 1, по Планерной ул. 0,18 

37 34-69-37 сквер б/н между д. 38, корп. 2, и д. 42, корп. 3, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,3208 

38 34-69-38 сквер б/н между д. 44, корп. 2, и д. 44, корп. 3, по пр. 

Авиаконструкторов 

0,17 

39 34-69-39 сквер б/н между д. 17, корп. 1, д. 17, корп. 2, д. 19 по пр. 

Авиаконструкторов и д. 8 по Долгоозёрной ул. 

0,66 

40 34-69-40 сквер б/н у д. 40, корп. 3, по Комендантскому пр. 0,4333 

41 34-69-41 сквер б/н между д. 35, корп. 2, по Комендантскому пр. и д. 54, корп. 2, 

по пр. Королёва 

0,26 

42 34-69-42 сквер б/н между д. 50, корп. 2, д. 50, корп. 1, д. 48, корп. 3, и д. 48, 

корп. 4, по пр. Королёва 

0,51 

43 34-69-43 сквер б/н между д. 19, корп. 2, д. 21, корп. 2, по ул. Шаврова и д. 54, 

корп. 2, по пр. Королёва 

0,31 

44 34-69-44 сквер б/н между д. 17, д. 19, корп. 1, и д. 19, корп. 2, по ул. Шаврова 0,14 

45 34-69-45 сквер б/н у д. 37, корп. 1, по Комендантскому пр. 0,17 

46 34-69-46 сквер б/н между д. 35, корп. 1, и д. 35, корп. 2, по Комендантскому пр. 0,2634 

47 34-69-47 сквер б/н между д. 33, корп. 4, д. 35, корп. 3, по Комендантскому пр. и 

д. 48, корп. 4, по пр. Королёва 

0,18 



48 34-69-48 сквер б/н между д. 31, корп. 1, и д. 31, корп. 2, по Комендантскому пр. 0,357 

49 34-69-49 сквер б/н между д. 52, д. 54, корп. 1, и д. 54, корп. 2, по пр. Королёва 0,13 

50 34-69-50 сквер б/н между д. 44, корп. 1, и д. 44, корп. 3, по пр. Королёва 0,146 

51 34-69-51 сквер б/н у д. 48, корп. 1, по пр. Королёва 0,3233 

52 34-69-52 сквер б/н у д. 39, корп. 1, по пр. Королёва 0,257 

53 34-69-53 сквер б/н у д. 47, корп. 1, по пр. Королёва 0,38 

54 34-69-54 сквер б/н между д. 51, корп. 2, и д. 51, корп. 3, по Шуваловскому пр. 0,21 

55 34-69-55 сквер б/н юго-западнее д. 14 по пр. Авиаконструкторов 0,2003 

56 34-69-56 сквер б/н на Комендантском пр. у д. 32, корп. 1 0,4301 

57 34-69-57 сквер б/н между д. 15 по ул. Шаврова и д. 40, корп. 3, по 

Комендантскому пр. 

1,1084 

58 34-69-58 сквер б/н между д. 51, корп. 1, д. 51, корп. 2, д. 53, корп. 1, и д. 53, 

корп. 2, по Шуваловскому пр. 

0,158 

59 34-69-59 сквер б/н юго-восточнее д. 35, корп. 2, по пр. Авиаконструкторов 0,107 

60 34-69-60 сквер б/н у д. 27, корп. 2, по Комендантскому пр. 0,2645 

61 34-69-61 сквер б/н юго-западнее д. 36, корп. 2, по Комендантскому пр. 0,0582 

62 34-69-62 сквер б/н между д. 23, корп. 1, д. 23, корп. 2, по ул. Шаврова и д. 49 по 

пр. Королёва 

0,1286 

63 34-69-63 сквер б/н между д. 10, корп. 1, д. 12, корп. 1, по Мартыновской ул. и д. 

43, корп. 2, по пр. Королёва 

0,2565 

64 34-69-64 сквер б/н у д. 7 по Нижне-Каменской ул. 1,0629 

ИТОГО 23,8309 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

